## ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



## УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

\_28 июня 2019 года\_

№ \_\_505p\_

г. Тирасполь

О создании Межведомственной рабочей группы по совершенствованию законодательной базы в сфере научных исследований в Приднестровской Молдавской Республике

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей редакции, в целях совершенствования законодательства Приднестровской Молдавской Республики в сфере научных исследований:

- 1. Создать Межведомственную рабочую группу по совершенствованию законодательной базы в сфере научных исследований в Приднестровской Молдавской Республике (далее Межведомственная рабочая группа) в следующем составе:
- а) председатель Межведомственной рабочей группы министр просвещения Приднестровской Молдавской Республики;
- б) секретарь Межведомственной рабочей группы представитель Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики;
  - в) члены Межведомственной рабочей группы:
- 1) представитель Администрации Президента Приднестровской Молдавской Республики;
- 2) представитель Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики;
- 3) представитель Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики;
- 4) представитель Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики;
- 5) представитель Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики;
- 6) представитель Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики;

- 7) представитель Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики;
- 8) представитель Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики;
- 9) представитель Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики;
- 10) представитель Государственной службы по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики;
- 11) представитель Государственной службы экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики;
- 12) представитель государственного образовательного учреждения «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко».
- 2. Предложить Председателю Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Руководителю Администрации Президента Приднестровской Молдавской Республики в пятидневный срок со дня вступления в силу настоящего Распоряжения делегировать своих представителей в состав Межведомственной рабочей группы с направлением информации о делегировании в Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики.
- 3. Руководителям исполнительных органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики и государственного учреждения, указанных в подпункте «в» пункта 1 настоящего Распоряжения, в пятидневный срок со дня вступления в силу настоящего Распоряжения делегировать соответствующих представителей в состав Межведомственной рабочей группы с направлением информации о делегировании в Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики.
- 4. Межведомственная рабочая группа в целях выполнения возложенных на нее задач вправе привлекать для участия в своей работе представителей иных органов государственной власти и управления Приднестровской Молдавской Республики и организаций.
- 5. Обязанность по организационному обеспечению деятельности Межведомственной рабочей группы возложить на Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики.
- 6. Межведомственной рабочей группе в срок до 1 сентября 2019 года представить в адрес Правительства Приднестровской Молдавской Республики предложения по совершенствованию законодательной базы в сфере научных исследований в Приднестровской Молдавской Республике.
- 7. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения возложить на министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики.
- 8. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики министра здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.